
Organizační pokyny pro žáky ZŠ a děti MŠ  

 

Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých dětí/žáků příznaky 

infekčního onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, horečka, kašel, rýma, 

dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti 

a čichu apod.), ale budeme těmto příznakům věnovat zvýšenou míru pozornosti 

a při jejich zjištění (objevení) volíme tento postup: 

 Pokud budou příznaky patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy, 

nebude dítě/žák vpuštěn do budovy školy, pokud je přítomen zákonný 

zástupce.  

 Pokud budou příznaky patrné již při příchodu dítěte/žáka do školy a není 

přítomen zákonný zástupce dítěte/žáka, neprodleně oznámíme 

zákonnému zástupci povinnost si dítě/žáka bezodkladně vyzvednout. 

 Pokud zákonný zástupce nebude mít možnost si dítě/žáka bezodkladně 

vyzvednout, postupujeme podle následujícího bodu: 

 Jestliže se v průběhu dne u některého dítěte/žáka objeví možné příznaky 

nemoci, bude kontaktován zákonný zástupce dítěte/žáka. Do příchodu 

zákonného zástupce bude dítě/žák umístěn v izolaci pod dohledem 

zaměstnance školy. Dítě/žák si ihned nasadí roušku. 

 Doporučujeme v těchto případech, aby zákonný zástupce ihned 

telefonicky kontaktoval praktického lékaře, který rozhodne o dalším 

postupu. 

 

Děkujeme za pochopení.   S úctou Mgr. Petra Roušalová, ŘŠ 


